COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVERTENTES LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios

YSICOOB

SICOOB CREDIVERTENTES
CNPJ: 22.724.710/0001-05
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagbes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

Operagoes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
RelagOes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Flavia Alves Coelho

Diretora Executiva Administrativa

Ouvidoria SICOOB

setembro/2024
1.195.608.078
8.817.731
1.216.675.247
34.800.561
117.604.962
(1.782.470)
572.347.525
572.347.525
481.553.649
12.151.020
(46.448.261)
(43.343.559)
(3.104.702)
661.171
3.437.583
21.718.471
25.846
(9.279.710)
1.195.608.078

1.195.608.078
779.311.813
201.294.717
1.907.579
576.109.518
204.027.787
178.940.741
24.125.780
24.125.780
961.266
3.651.362
2.554.931
25.806.866
173.763.728
73.398.745
86.857.101
13.507.882
6.491.590
60.675.348
(54.183.758)
1.195.608.078

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Reclamagées, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

agosto/2024
1.187.434.986
7.261.648
1.208.404.483
34.523.460
114.159.884
(1.610.430)
561.366.891
561.366.891
487.593.823
12.370.855
(44.912.075)
(41.760.901)
(3.151.174)
600.599
3.611.333
21.522.129
25.846
(9.078.977)
1.187.434.986

1.187.434.986
776.125.378
212.264.560
1.898.920
561.961.899
202.987.696
177.166.066
25.131.453
25.131.453
690.177
3.634.198
2.526.601
23.680.784
173.268.262
72.922.461
86.837.919
13.507.882
5.212.067
41.659.024
(36.446.956)
1.187.434.986



