



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVERTENTES LTDA.  
SICOOB CREDIVERTENTES  
CNPJ: 22.724.710/0001-05  
BALANÇE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	setembro/2024	agosto/2024
<b>ATIVO</b>	<b>1.195.608.078</b>	<b>1.187.434.986</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>8.817.731</b>	<b>7.261.648</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>1.216.675.247</b>	<b>1.208.404.483</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	34.800.561	34.523.460
Títulos e Valores Mobiliários	117.604.962	114.159.884
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(1.782.470)	(1.610.430)
Relações Interfinanceiras	<b>572.347.525</b>	<b>561.366.891</b>
Centralização Financeira	572.347.525	561.366.891
Operações de Crédito	481.553.649	487.593.823
Outros Ativos Financeiros	12.151.020	12.370.855
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>(46.448.261)</b>	<b>(44.912.075)</b>
(-) Operações de Crédito	(43.343.559)	(41.760.901)
(-) Outras	(3.104.702)	(3.151.174)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>661.171</b>	<b>600.599</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>3.437.583</b>	<b>3.611.333</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>21.718.471</b>	<b>21.522.129</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>25.846</b>	<b>25.846</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(9.279.710)</b>	<b>(9.078.977)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.195.608.078</b>	<b>1.187.434.986</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.195.608.078</b>	<b>1.187.434.986</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>779.311.813</b>	<b>776.125.378</b>
Depósitos à Vista	201.294.717	212.264.560
Depósitos Sob Aviso	1.907.579	1.898.920
Depósitos à Prazo	576.109.518	561.961.899
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>204.027.787</b>	<b>202.987.696</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	178.940.741	177.166.066
Relações Interfinanceiras	<b>24.125.780</b>	<b>25.131.453</b>
Repasses Interfinanceiros	24.125.780	25.131.453
Outros Passivos Financeiros	961.266	690.177
<b>PROVISÕES</b>	<b>3.651.362</b>	<b>3.634.198</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>2.554.931</b>	<b>2.526.601</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>25.806.866</b>	<b>23.680.784</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>173.763.728</b>	<b>173.268.262</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>73.398.745</b>	<b>72.922.461</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>86.857.101</b>	<b>86.837.919</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>13.507.882</b>	<b>13.507.882</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>6.491.590</b>	<b>5.212.067</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>60.675.348</b>	<b>41.659.024</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(54.183.758)</b>	<b>(36.446.956)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>1.195.608.078</b>	<b>1.187.434.986</b>

Flávia Alves Coelho  
Diretora Executiva Administrativa

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O